
Vicepresidència i
 Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 15 de juny de 2018, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es fa públic el crèdit que ha de finançar les ajudes convo-
cades mitjançant la Resolució de 29 de desembre de 2017, 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, relatives al programa Bo Respir i subvencions 
per a finançar estades en centres de dia per a persones 
dependents i en residències de tercera edat. [2018/6374]

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2018, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas 
por la que se da publicidad al crédito que ha de finan-
ciar las ayudas convocadas mediante Resolución de 29 
de diciembre de 2017, de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas relativas al programa 
Bono Respiro  y subvenciones para financiar estancias en 
centros de día para personas dependientes y en residen-
cias de tercera edad. [2018/6374]

Por Resolución de 29 de diciembre de 2017, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convo-
can para el ejercicio 2018 subvenciones relativas al programa Bono 
Respiro y subvenciones para financiar estancias en centros de día para 
personas dependientes y en residencias de tercera edad (DOGV 8217, 
22.01.2018), fue tramitada de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de 
26 de septiembre de 1994, de la Conselleria de Economía y Hacienda, 
por la que se regula la tramitación anticipada de expedientes de gastos, 
quedando condicionada la financiación de dichas ayudas a la aprobación 
de los créditos correspondientes.

Aprobada y publicada la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de 2017, 
de presupuestos de la Generalitat, para el ejercicio 2018 (DOGV 8202, 
30.12.2017), y de conformidad con lo preceptuado en el artículo 166 de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de Hacienda Pública, del Sector Público 
Instrumental y de Subvenciones (DOGV 7464, 02.02.2015), y en apli-
cación del apartado cuarto de la citada Resolución de 29 de diciembre 
2017, procede dar publicidad a los créditos y a la línea de subvención 
destinada a la financiación del programa Bono Respiro y subvenciones 
para financiar estancias en centros de día para personas dependientes y 
en residencias de tercera edad, reguladas la por Orden 7/2016, de 7 de 
abril, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvencio-
nes relativas al programa Bono Respiro y subvenciones para financiar 
estancias en centros de día para personas dependientes y en residencias 
de tercera edad (DOGV 7758, 12.04.2016).

En virtud de ello y uso de las facultades que me confieren el artículo 
166 de la ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector 
público instrumental y de subvenciones (DOGV 7464, 02.02.2015) y el 
Decreto 14/2018, de 23 de febrero, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, resuelvo:

Primero
Dar publicidad a los créditos presupuestarios y a las líneas de 

subvención destinados a financiar las ayudas reguladas por la Orden 
7/2016, de 7 de abril, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas, se establecen las bases reguladoras de la concesión 
de subvenciones relativas al programa Bono Respiro y subvenciones 
para financiar estancias en centros de día para personas dependientes y 
en residencias de tercera edad (DOGV 7758, 12.04.2016) y convocadas 
por la Resolución de 29 de diciembre de 2017, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convo-
can para el ejercicio 2018 subvenciones relativas al programa Bono 
Respiro y subvenciones para financiar estancias en centros de día para 
personas dependientes y en residencias de tercera edad (DOGV 8217, 
22.01.2018), que se relacionan a continuación:

Programa 313.60, Gestión de centros y programas de personas 
mayores.

Denominación: Bono Respiro en residencias para la tercera edad.
Línea de subvención: S6346.
Consignación presupuestaria: 785.496,90 €.
Procedencia y cuantía de los fondos: fondos propios.

Denominación: Programa de ayuda para financiar estancias en cen-
tros de día.

Línea de subvención: S6304.
Consignación presupuestaria: 69.002,04 €.

Per Resolució de 29 de desembre de 2017, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen 
per a l’exercici 2018 subvencions relatives al programa Bo Respir, i 
subvencions per a finançar estades en centres de dia per a persones 
dependents i en residències de tercera edat (DOGV 8217, 22.01.2018), 
es van tramitar d’acord amb el que es disposa en l’Ordre de 26 de 
setembre de 1994, de la Conselleria d’Economia i Hisenda, per la qual 
es regula la tramitació anticipada d’expedients de despeses, i el finan-
çament d’aquestes ajudes queda condicionat a l’aprovació dels crèdits 
corresponents.

Aprovada i publicada la Llei 22/2017, de 29 de desembre, de 2017, 
de pressupostos de la Generalitat, per a l’exercici 2018 (DOGV 8202, 
30.12.2017), i de conformitat amb el que s’ha establit en l’article 166 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions (DOGV 7464, 02.02.2015), i en aplicació 
de l’apartat quart de l’esmentada Resolució de 29 de desembre 2017, 
és procedent fer públics els crèdits i la línia de subvenció destinats al 
finançament del programa Bo Respir i les subvencions per a finançar 
estades en centres de dia per a persones dependents i en residències de 
tercera edat, regulades per l’Ordre 7/2016, de 7 d’abril, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’estableixen les 
bases reguladores de la concessió de subvencions relatives al programa 
Bo Respir i subvencions per a finançar estades en centres de dia per 
a persones dependents i en residències de tercera edat (DOGV 7758, 
12.04.2016).

En virtut d’això i fent ús de les facultats que em confereixen l’arti-
cle 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions (DOGV 7464, 02.02.2015), i el 
Decret 14/2018, de 23 de febrer, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment orgànic i funcional de la Vicepresidència, i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives, resolc:

Primer
Fer públics els crèdits pressupostaris i les línies de subvenció desti-

nats a finançar les ajudes regulades per l’Ordre 7/2016, de 7 d’abril, de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’esta-
bleixen les bases reguladores de la concessió de subvencions relatives al 
programa Bo Respir i subvencions per a finançar estades en centres de 
dia per a persones dependents i en residències de tercera edat (DOGV 
7758, 12.04.2016), i convocades per la Resolució de 29 de desembre de 
2017, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclu-
sives, per la qual es convoquen per a l’exercici 2018 subvencions rela-
tives al programa Bo Respir i subvencions per a finançar estades en 
centres de dia per a persones dependents i en residències de tercera edat 
(DOGV 8217, 22.01.2018), que s’indiquen a continuació:

Programa 313.60 Gestió de centres i programes de persones majors.

Denominació: Bo Respir en residències per a la tercera edat.
Línia de subvenció: S6346.
Consignació pressupostària: 785.496,90 €.Procedència i quantia 

dels fons: fons propis.

Denominació: Programa d’ajuda per a finançar estades en centres 
de dia.

Línia de subvenció: S6304.
Consignació pressupostària: 69.002,04 €.



Procedencia y cuantía de los fondos: fondos propios.

Denominación: Programa de ayuda para financiar estancias en resi-
dencias de tercera edad.

Línea de subvención: S1826.
Consignación presupuestaria: 159.270,74 €.
Procedencia y cuantía de los fondos: fondos propios.

Segundo
El crédito publicado tiene el carácter de máximo, no pudiendo con-

cederse subvenciones una vez agotado, circunstancia esta que habrá de 
publicarse en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Por otra parte, si como consecuencia de transferencias presupues-
tarias se viera modificado este crédito, su modificación deberá ser 
publicada mediante resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 15 de junio de 2018.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

Procedència i quantia dels fons: fons propis.

Denominació: Programa d’ajuda per a finançar estades en residèn-
cies de tercera edat.

Línia de subvenció: S1826.
Consignació pressupostària: 159.270,74 €.
Procedència i quantia dels fons: fons propis.

Segon
El crèdit publicat té el caràcter de màxim, i no es podran concedir 

subvencions una vegada que s’esgote, circumstància aquesta que haurà 
de publicar-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

D’altra banda, si com a conseqüència de transferències pressupos-
tàries resultara modificat aquest crèdit, la seua modificació haurà de 
ser publicada mitjançant resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 15 de juny de 2018.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.


		2018-06-28T14:40:51+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




